
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PUNITOVCI 

 

 

 

 

       

 

 

 

  
 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE PUNITOVCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 1/2023 
 

 

ISSN 2806-8297      Punitovci,  15. veljače 2023. godine 

 

 



Stranica 1, Broj 1/2023 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUNITOVCI 15. veljače 2023. godine 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

1. ODLUKU o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u 

posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine Punitovci .... 2 

2. OBRAZLOŽENJE Odluke o imenovanju povjerenstva 

za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 

Punitovci ..................................................................... 2 

  



Stranica 2, Broj 1/2023 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUNITOVCI 15. veljače 2023. godine 

 

 

 

2 

 

 

Na temelju članka 39. stavak 2. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

br.: 20/18.; 115/18; 98/19, 57/22.) i članka 30. 

Statuta Općine Punitovci («Službeni glasnik 

Općine Punitovci» br.: 1/18., 1/21), Općinsko 

vijeće Općine Punitovci na 16. sjednici održanoj 

dana 14. veljače 2023. donijelo je 

 

ODLUKU O IMENOVANJU 

POVJERENSTVA ZA UVOĐENJE U 

POSJED POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU 

REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU 

OPĆINE PUNITOVCI  

 

I. 

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za 

uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Punitovci.  
Povjerenstvo za uvođenje u posjed čine tri člana i to 

po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske 

struke. 

 

II. 

U Povjerenstvo za uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine 

Punitovci (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 

imenuju se: 

1. Silva Wendling,  dipl.iur.; 

2. Darko Milošević,  dipl.ing.geod.; 

3. Jelena Matković,  mag.ing.agr. 

 

III. 

Povjerenstvo na osnovi sklopljenog Ugovora o 

zakupu, zakupnika uvodi u posjed u roku od 30 

dana od sklapanja ugovora, odnosno po skidanju 

usjeva.  

Povjerenstvo o uvođenju u posjed sastavlja 

zapisnik.  

Ako uvođenje u posjed nije moguće jer 

dosadašnji posjednik odbija izaći iz posjeda ili 

odbija predati posjed, Povjerenstvo je isto dužno 

proslijediti, s prijedlogom naplate zakupnine i 

predaje u posjed poljoprivrednog zemljišta, 

nadležnom državnom odvjetništvu na 

postupanje.   

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u 

"Službenom glasniku Općine Punitovci". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PUNITOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 320-01/23-01/1 

URBROJ: 2158-33-01-23-1 

Punitovci, 14. veljače 2023. 

 

 

Predsjednik OV Općine Punitovci: 

   Zdenko Perić, dipl.ing. v.r. 

 

 
 

OBRAZLOŽENJE ODLUKE O 

IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA 

UVOĐENJE U POSJED 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE 

NA PODRUČJU OPĆINE PUNITOVCI 

 

Sukladno članku 73. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), Odluka o imenovanju 

Povjerenstva za uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Punitovci  stupa na 

snagu danom objave u Službenom glasniku 

Općine Punitovci. S obzirom na dugotrajnost 

postupka davanja pravnog mišljena od strane 

Županijskog državnog odvjetništva,  a  vezano uz 

žurnije provođenje postupka uvođenja u posjed 

temeljem sklopljenih Ugovora o zakupu 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na 

području Općine Punitovci, predlaže se 

donošenje navedene Odluke.  
 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 3, Broj 1/2023 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUNITOVCI 15. veljače 2023. godine 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stranica 4, Broj 1/2023 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUNITOVCI 15. veljače 2023. godine 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PUNITOVCI 

 

 

 

        
 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUNITOVCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ: 1/2023 
 

 

ISSN 2806-8297  
 

 

 

 

 

IMPRESUM 

 

Izdavač:    Telefon:   Glavni i odgovorni urednik: 

Općina Punitovci   031/861-309   Jasna Matković 

OIB: 75515406575       Općinska načelnica Općine Punitovci 

MB: 02717484    

 

Sjedište uredništva:   e-mail:     

Općina Punitovci   opcina@punitovci.hr   

Stjepana Radića 58          

31424 Punitovci         

 

Web: 

https://www.punitovci.hr   
 

mailto:opcina@punitovci.hr
https://www.punitovci.hr/

